
MUN!C!PAUOAD OISTl:VTAL DE 
IIASAYA-PERÚ 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICPAL 
Nº 161 - 2020- MDI/GM 

llabaya, 16 ie junio de 2020 

01ST o 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, el ArticulC1 194 de la Constitución Pounca del Estado, modificado por la ley 27680 ley de 
Reforma ccnsutuccnar, señala que las Municipalidades tienen autonomía política, económica y 
administrativa "'" los asuntos de su competencia, concordante co- lo dispuesto en el Articulo 11 del 
Título Preliminar de la Ley Orgámca de Municipalidades Nº 27972, 

Que, es necesario dar estncto cumplimiento a la normativa existente para la ejecución de Obras 
Publicas por Administración Directa y a efectos de velar por la correcta ejecución de las obras 
programadas por la Municipalidad, se debe irnplemer-tar lo mspuesto en e"I numeral 7, del articulo1 º 
de la Resoluaón de Contraloría Nº 195-88-CG, en la que se establece que la entidad debe designar 
al Ingeniero Inspector. Asimismo, de acuerdo al Instructivo Nº 001-2014-MOI - "Lineamientos y 
Normas Técnicas para la E¡ecuc1ón de Obras por la Modalidad de Ejecucion Presupuestaria Directa 
a cargo de la Municipalidad Distrital de llabaya·, aprobado mediante Resolución de Alcaldía Nº 108- 
2014/MDI, modificada con Resolución de Gerencia Municipal Nº 150-2014-MDI/GM se debe cumplir 
con designar al Inspector mediante resolucion respectiva, detalladas en dicho instructivo, 

Que, en ese contexto, es necesario implementar lo señalado en el Informe Nº 479-2020-US-GM/MDI 
del lng crtstb'an David Maquern cuepe. Jefe de la Unidad de Supervisión, quien remite la propuesta 
del Inspector de la IOARR "REPARACION DE STANDS O PUESH!S, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES Y ALMACEN; ADQUISICION DE EQUIPO; ADEMAS OTROS ACTIVOS EN El (LA) 
MERCADO DE ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL [")El DISTRITO DE ILABI\YA, 
PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA" con CU Nº 2472008, aprobado por 
Resoluc.cn de Gerencia Municipal N° 095-2020-MDI/GM, por lo que propone al lng. JUAN CARLOS 
GÓMEZ RIVERA, con registro C.I.P. N°159453, oara que cumpla sus funciones a part.Jr del 
22.06 20.20, por lo cual es pertinente snplernentar su desig:.ación mediante acto resolutivo 
correspondiente. 
Por lo que en t;SO de fas atnbuciones conferidas cor el ::,rticulo 39 de la Ley Orgamca de 
Municipalidades Nº 27972, y de 12s facultades delegadas por el despacho de Alcaldta a través de I� 
Resolución de Alcald,¿ Nº 044-2020-MDI/A, 

SE RESUELVE: 

�TÍCULO PRIMERO: DESIGNAR, a partir del 22 de jt.:�10 de 2020, -':11 ING. JUAN CARLOS 
GOMEZ RIVERA, con registro C.I P Nº 159453, como inspector de la IOARR denominado 
"REPARACION DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIG'ENICOS Y/O VESTIDORES Y 
ALMACEN; ADQUISICION DE EQUIPO; ADEMAS OTROS ACTIVOS EN EL (LA) MERCADC" DE 
ABASTOS LA FLORIDA EN !LABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA 
JORGE BASAORE, DEPARTAMENTO TACNA" cebíendo velar directa y permanentemente por !a 
correcta ejecución y cumplir a cabalidad con las funciones y resoo.rsebmcaces inherentes al caryo, 
en merito a los considerandos que motivan la presente Resoluciór 

ARTÍCULó'SEGUNOO: NOTIFICAR ia presente Resolución al lng. Juan Carlos Gómez Rivera y 
oemaa untdedes Organlcas correspondientes de la Munrcipalidad. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLPSE. 

'º "'.::..u;,� - = ~ = e, ,� 
l><Te;�S"'1Q 

ng. Nicandro Machae2 Mamani 
GE�ENTE 1,,UNIC!PAl 


	image_001.pdf (p.1)

